[image: image1.png]PROTOCOLO 1572/2018 - 21/05/2018 16:09

                   INDICAÇÃO Nº 725/2018
                               Assunto: Solicita aumento de Rondas da Guarda Municipal na Vila Mutton conforme especifica.
                         Senhor Presidente:

                         CONSIDERANDO que na Vila Mutton existem várias residências, comércios e também uma escola pública, onde muitos moradores, proprietários de comércios e pais de alunos vieram até este Vereador para reclamarem que as Rondas da Guarda Municipal diminuíram ultimamente nesta região;
      INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Diretoria da Guarda Municipal que providencie para que venham a ser realizadas mais rondas pelas ruas do referido local.

                     Trata-se de uma medida de segurança bastante reclamada pela população daquele bairro, cujos munícipes se ressentem da falta do benefício, aguardando-o com grande expectativa.

                        Dessa forma, aguarda-se por essa benfeitoria com urgência, a fim de sanar problema ainda enfrentado por moradores locais.

                     SALA DAS SESSÕES, 23 de Maio de 2018
AILTON FUMACHI
Vereador- PR